Publ.: CODOIN, 1v, p. 214-216, doc. Lxxvm. 

In Dei omnipotentis nomine. Ego Enricus, consul Ianuensis, fado convenienciam de vendicione 
nostre tercie partís Tortoseª que ad comune Ianue pertinet /2 et tocius termini eius cum comite Bar
chinonensi, ex mandato videlicet Ianuensium consulum Martini de Moro etb Guillelmi Nigri atque 
Guillelmi Lusii, et ex maiori parte tocius consilii /3 Ianue,C qui sunt consiliatores electi, et ex comuní 
consensu ac voluntate tocius populi Ianuensis, retenta insula beati Laurencii, sicut melius eam soli
de et libere possidebat, retento /4 etiam hoc quod ullus homo Ianuensis qui habitet a portu Veneris 
usque ad portum Monacumd non donet in Tortosa ullum usaticum nec ullam ligiam' neque aliquam 
consuetudinem in perpetuum. /5 Et quod comes et sui post eum heredes donent inde per censum 
singulis annis in na tale Domini ecclesief Sancti Laurencii unum pallium quod valeat xv morabetinos. 
Et si aliqui la-/6 nuensium de Portu Veneris usque Monacum venerint habitare Tortosam, et cons
truxerint ibi edificium aliquod, vel vineam plantaverint aut gardinum construxerunt, et voluerint /7 
inibi habitare sub potestate8" et dominio comitis, comes vel sui heredes non auferant eis sua nisi pro 
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convicta alia culpa. Quod si ibi remanere noluerint, comes reddat eis /8 expensas sub sacramento 
duorum bonorum hominum infra xLª dies, si expense fuerint ultra e solidos; quod si minus fuerint,h 
infra xv dies infra quos recedere voluerit /9 et notum sibi fecerit. Si vero aliqui ex supradictis Ia
nuensium habitatoribus emit usque hodie terram, domum vel vineam, gardinum, et voluerit habita
re ibi, habitet et secure / 10 sua possideat ad fidelitatem comitis, dimissa Ianuensium fidelitate. Et si 
noluerit habitare ibi, habeat potestatem vendendi quod emit cuicumque habitatori Tortose; / 11 vo
luerit, qui ad fidelitatem comitis teneat. Et comes remitit omnes acciones et querimonias quas habuit 
vel habet adversus comune Ianue de causa Tortose, salvo alio / 12 conventu quem comes habebat cum 
comune Ianue. Et comune Ianue remititk omnes actiones et querelas si quas habet vel habuit con
tra comitem usque nunc de causa / 13 Tortose. Predictam quoque convenienciam vendicionis fado 
prenominato comiti Barchinonensi sine aliqua fraude pro precio xvi°im1 milium et ocnrmm XL ª morabe
tinorum marrochinorum,/ 14 marinorum, aiadinorum, melechinorum, lupinorum, quorum comes 
debetn dare x milia et cccd0 • 0 mediante ianuario prim o venien te, et alios VI milia et cd0 • XL ª me
diante / 15 mayo primo veniente. Et isti morabatini debent dari apud Niciam. Et quotcumque mora
betinisP de predictis singulis monetis amplius velq minus ibi habeantur, omnes accipiantur / 16 ad pen
sum de lupinis. Si vero comune Ianue dederit aliquod lucrum vel usuram de medio ianuario in antea 
usque ad medium maium' propter VI milia et cdºss XL ª morabetinos / 17 de medio mayo, comes donet 
predictum lucrum vel usuram de suo. Si vero comes dederit x milia morabetinos et cccd mediante 
ianuario sicut supra scriptum est, intret comesu / 18 et habeat possessionem iam dicte nostre tercie 
partis Tortose,w potenter et integriter, cum termino eius. Et comune Ianue tenebit obsides comitis 
pro hoc quod remanserit' / 19 donec tota sit persoluta pecunia. Quorum obsidum erit, unus ex filiïs 
Guillelmi Raimundi dapiferi; et alius erit Berengarius de Torroia, aut frater eius Arnalldus>', vel2 ne
pos eius Raimundus;/2° terci us erit Guillelmus de Castro Vetulo, ªª au t fra ter eius Arbertus, aut fili us 
eius Guillelmus; quartus erit unus ex filiïs Petri Bertrandi de Bellog,ab aut Guillelmus de Cervaria vel 
frater eius, aut Guillelmus /21 Petri de Castelet vel filius eius, aut Dalmacius de Petraªc Taiataªd aut fra
ter eiusª' vel filius eius. Ex supradictis vrn genibus dabit comesª1 v obsides quales habere potuerit /22